Proc. Leg. nº 1152/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 254/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações acerca das providências
quanto ao constante alagamento no Bairro
Country Club.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações, quanto as Ruas Luis
Furlan e Arcadas de São Francisco, no bairro Country Club:

1- A Prefeitura tem conhecimento dessa situação?
2 - Já foram realizadas vistorias no local para avaliar o

problema? (que se arrasta desde a gestão passada)
3 - Existem estudos ou projetos para solucionar a

questão? Se sim, qual o prazo para a execução das medidas?
4 - Quais providências serão tomadas de imediato

para evitar que a situação continue se agravando?

                                        Justificativa:

Moradores reivindicam providencias quanto as Ruas Luis

Furlan e Arcadas de São Francisco, no bairro Country Club, que constantemente

tem sido tomada por água e lodo, dificultando o trânsito  pelo bairro, trata- se de um

problema antigo, conforme relato há aproximadamente 5 anos, devido um

aterramento de um terreno próximo.

Constantemente as pessoas que residem nessa região

ficam isoladas e não conseguem atravessar o trecho, de carro e nem a pé, e esse

Proc. Leg. nº 1152/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

local é caminho das crianças para a escola e também para o ponto de ônibus do

bairro.

Diante do exposto solicitamos obtenção dessas

informações, garantindo transparência e soluções eficazes para o bem-estar da

população.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U9T74N762VEZ4093
		2025-02-27T16:39:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura